

事業活動計算書

(自)平成27年 4月 1日 (至)平成28年 3月31日

法人名：社会福祉法人 江寿会

(単位： 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,315,925,641	1,346,203,054	△ 30,277,413
	老人福祉事業収益	25,325,209	24,532,107	793,102
	保育事業収益	221,328,940	202,590,830	18,738,110
	経常経費寄附金収益	103,000	183,000	△ 80,000
	サービス活動収益計	1,562,682,790	1,573,508,991	△ 10,826,201
	費用			
	人件費	772,893,007	731,311,392	41,581,615
	事業費	194,583,318	196,836,096	△ 2,252,778
	事務費	165,289,226	151,098,800	14,190,426
利用者負担軽減額	0	51,551	△ 51,551	
減価償却費	127,790,282	129,720,019	△ 1,929,737	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 52,754,135	△ 54,886,986	2,132,851	
徴収不能額	28,297	0	28,297	
徴収不能引当金繰入	0	2,400	△ 2,400	
サービス活動費用計	1,207,829,995	1,154,133,272	53,696,723	
サービス活動増減差額	354,852,795	419,375,719	△ 64,522,924	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	5,370,086	5,642,208	△ 272,122
	その他のサービス活動外収益	6,613,793	7,810,184	△ 1,196,391
	サービス活動外収益計	11,983,879	13,452,392	△ 1,468,513
費用				
その他のサービス活動外費用	3,523,111	3,281,775	241,336	
サービス活動外費用計	3,523,111	3,281,775	241,336	
サービス活動外増減差額	8,460,768	10,170,617	△ 1,709,849	
経常増減差額	363,313,563	429,546,336	△ 66,232,773	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	64,880,000	20,000,000	44,880,000
	固定資産売却益	119,999	0	119,999
	その他の特別収益	0	5,116,143	△ 5,116,143
	特別収益計	64,999,999	25,116,143	39,883,856
	費用			
	固定資産売却損・処分損	1,931,865	165,960	1,765,905
国庫補助金等特別積立金積立額	64,880,000	0	64,880,000	
その他の特別損失	12,178,042	5,116,143	7,061,899	
特別費用計	78,989,907	5,282,103	73,707,804	
特別増減差額	△ 13,989,908	19,834,040	△ 33,823,948	
当期活動増減差額	349,323,655	449,380,376	△ 100,056,721	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額	4,578,839,805	4,192,459,429	386,380,376
	当期末繰越活動増減差額	4,928,163,460	4,641,839,805	286,323,655
	基本金取崩額	0	0	0
	その他の積立金取崩額	163,000,000	0	163,000,000
	その他の積立金積立額	100,000,000	63,000,000	37,000,000
	次期繰越活動増減差額	4,991,163,460	4,578,839,805	412,323,655